
 

 

Montalcino, 09 giugno 2025 

 

USP di Siena  

USR Toscana 

Al Sindaco del Comune di Montalcino  

Al Sindaco del Comune di Buonconvento 

Al Sindaco del Comune di San Quirico d’Orcia 

ALBO – ATTI – Al Sito dell’Istituto  

 

Oggetto: Comunicazione adozione della articolazione oraria su 5 giorni da a.s. 2025/26. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con decreto 

legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e in particolare l’art. 7 sulle attribuzioni del Collegio dei docenti,  l’art. 

10 sulle attribuzioni del Consiglio di Istituto e l’art. 396, nella parte che attribuisce al Dirigente 

Scolastico il compito di curare l’esecuzione delle delibere degli organi collegiali; 

ACQUISITO   il parere del Collegio dei docenti riguardo l’adozione, dall’anno scolastico 2025/26, della articolazione 

oraria su 5 giorni settimanali, dal Lunedì al Venerdì, nei plessi di scuola Secondaria di primo grado dei 

Comuni di Montalcino, Buonconvento e San Quirico d’Orcia  facenti parte dell’ Istituto comprensivo 

“Insieme”, (delibera n.2 del 18 dicembre 2024); 

VISTO il parere positivo da parte dei componenti del C.d.I. di adozione della articolazione orario su 5 giorni 

settimanali dal Lunedì al venerdì. nei plessi della Scuola Secondaria di primo grado dei Comuni di  

Montalcino, Buonconvento e San Quirico d’Orcia , (delibera n. 48/2024 del 20/12/2024); 

VISTO  la delibera di approvazione del PTOF 2025-2028; 

RITENUTO   di dover provvedere all'esecuzione della succitata delibera del Consiglio di Istituto con la quale è 

stata introdotta nei plessi di Scuola Secondaria di primo grado dei Comuni di Montalcino, 

Buonconvento e San Quirico d’Orcia dall’anno scolastico 2025/26 , l’articolazione oraria delle lezioni 

dal lunedì al venerdì, con chiusura dell’Istituto nella giornata del sabato; 

 

     

 
 

            

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO “INSIEME”  
Via Lapini,2 - 53024 MONTALCINO (Siena)  

BUONCONVENTO – MONTALCINO – SAN QUIRICO D’ORCIA 

Telefono/0577 848117- 846154 Fax/0577 846956  

E-mail – siic81100g@istruzione.it PEC. - siic81100g@pec.istruzione.it 

Sito WEB www. https://icinsiememontalcino.edu.it  

Codice meccanografico SIIC81100G C.F. 80007740527 

            

 

SIIC81100G - A9FD9D4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006492 - 10/06/2025 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da TEGLI SILVIA

mailto:siic81100g@istruzione.it
mailto:siic81100g@pec.istruzione.it
https://icinsiememontalcino.edu.it/


DECRETA 

 

dall’anno scolastico 2025/26 l'adozione della cosiddetta “settimana corta”, con orario delle lezioni articolato su cinque 

giorni settimanali, dal lunedì al venerdì, nei plessi di scuola secondaria dei Comuni di Montalcino, Buonconvento e San 

Quirico d’Orcia, facenti parte dell’Istituto Comprensivo “Insieme” in esecuzione della delibera n. 48/2024 del 

20/12/2024. 

 

Inoltre 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  che i plessi di scuola dell’Infanzia e di scuola Primaria dei comuni di Montalcino, Buonconvento e 

San Quirico d’Orcia dell’Istituto Comprensivo “Insieme” hanno già un’organizzazione scolastica 

con orario delle lezioni articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì; 

 

DECRETA 

 

che il sabato l'Istituto e i plessi rimarranno chiusi, compresi gli uffici di segreteria e di Dirigenza per l'intero anno 

a partire dall’anno scolastico 2025/2026. L'articolazione oraria degli ingressi e delle uscite delle classi sarà resa 

nota sul sito istituzionale. 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell'Istituto, con valore di notifica a tutti gli interessati.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Silvia Tegli 

SIIC81100G - A9FD9D4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006492 - 10/06/2025 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da TEGLI SILVIA


		2025-06-10T10:25:48+0200
	SILVIA TEGLI




